



2015-10-28

TJÄNSTESKRIVELSE

KFKS 2015/697-790

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

## Ny verksamhet inom Valfärd samhällsservice i form av boende för asylsökande ensamkommande barn

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att inom produktionsområdet Valfärd samhällsservice, verksamhetsområdet Individ och familj, bedriva en verksamhet som innebär att starta och driva boenden för asylsökande ensamkommande barn.

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar att den överenskommelse mellan arbets- och företagsnämnden/arbets- och företagsenheten och kommunstyrelsen/Valfärd skola som ska precisera uppdraget, ska omfatta att arbets- och företagsnämnden tar fullt kostnadsansvar för verksamheten.

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkten 91 i kommunstyrelsens delegationsordning.

### Sammanfattning

Valfärd samhällsservice har fått en förfrågan från arbets- och företagsenheten om att starta boenden för asylsökande barn. Arbets- och företagsnämnden förväntas hantera förfrågan formellt under den innevarande veckan.

Valfärd samhällsservice har utrett frågan och ser stora vinster med ett kommunalt alternativ, både för att Valfärd samhällsservice ser att produktionsområdet kan driva det kostnadseffektivt och för att det kan driva sådan verksamhet med god kvalitet. Det finns en god beredskap inom Valfärd samhällsservices olika verksamheter som kan kopplas på utifrån behov som uppstår hos det enskilda barnet.

### Ärendet

Nacka kommun tar idag emot ett stort antal ensamkommande asylsökande flyktingbarn, på samma sätt som flera andra kommuner i landet gör. Det är en stor utmaning att finna



boendeplatser för barnen, vilket leder till att de får placeras där det finns plats. Detta kan ibland bli långt från Nacka. Barnen placeras i jourhem, familjehem och på hem för vård och boende, så kallade HVB-hem.

Välfärd samhällsservice har fått en förfrågan från arbets- och företagsenheten att i egen regi starta och driva HVB-boenden för ensamkommande flyktingbarn. Arbets- och företagsnämnden förväntas hantera förfrågan formellt under den innevarande veckan. Kommunstyrelsens verksamhetsutskott kan inte fatta beslut om att starta verksamheten förrän arbets- och företagsnämnden har tagit ställning för att kommunen bör driva verksamheten i egen regi.

Välfärd samhällsservice bedömer att man inom produktionsområdet har goda möjligheter att erbjuda denna tjänst och den passar väl in med många av de övriga verksamhetsområdena. Det finns inom Välfärd samhällsservice god kompetens inom området och produktionsområdet kommer att kunna starta verksamhet med kort framförhållning. Boendena kommer att organiseras inom verksamhetsområdet Individ och familj.

Tillsammans med fritidsgårdar, Karriärgallerian och gymnasieskolan kommer Välfärd samhällsservice med gemensamma krafter att arbeta för en god integration för barnen i boendena. Välfärd samhällsservice kommer att ha ett nära samarbete med föreningslivet och volontärer i Nacka i syfte att barnen ska få kontakt med civilsamhället och därigenom öka möjligheterna till snabb språkinläring, en meningsfull fritid och kontakt med det svenska samhället.

Välfärd samhällsservice har stämt av sina första kalkyler med arbets- och företagsenheten och kommer att kunna erbjuda en verksamhet med god kvalitet till en kostnad som för kommunen blir lägre än de privata alternativ som finns att tillgå. Prisintervallet förväntas hamna mellan 1400 kr/dygn och 1700 kr/dygn och plats. Under etableringsfasen och första tiden under drift kommer Välfärd samhällsservice att i nära och regelbunden dialog med myndigheten att bygga in ett lärande i processen. Var tredje månad kommer Välfärd samhällsservice att stämma av kostnadsläget för att vid behov göra justeringar. Detta kommer att regleras i den överenskommelse som ska tecknas mellan kommunstyrelsen/Välfärd samhällsservice och arbets- och företagsnämnden/arbets- och företagsenheten. Syfte är att båda parter ska ges insyn i kostnadsbilden. Detta hjälper arbets- och företagsnämnden att öka sin beställarkompetens inom området och det minimerar affärsrisken för Välfärd samhällsservice om förutsättningarna ändras.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Välfärd Samhällsservice kommer att teckna en överenskommelse med arbets- och företagsnämnden som ger full kostnadstäckning och marginal för att driva boenden för ensamkommande asylsökande barn. För Nacka kommun innebär detta att kommunen får



tillgång till verksamhet i egen regi som dels är mer kostnadseffektiv än de privata alternativen och som dels bidrar till ökad kunskap kring förutsättningarna för att bedriva god verksamhet för målgruppen.

### **Konsekvenser för barn**

Idag placeras många barn på långt avstånd från utredande socialsekreterare och närsamhället. Genom att erbjuda barn boendelösningar i lokalsamhället kommer Nacka kommun med gemensamma resurser och i nära samarbete med civilsamhället erbjuda barn ett gott mottagande med fokus på integration. Valfärd samhällsservices insatser utgår från barnens specifika behov och vår mångfald av verksamheter, den kompetens och det engagemang som finns inom våra olika verksamheter kommer att öka barnens förutsättningar till en positiv framtid i Sverige.

Anette Böe  
Produktionsdirektör

Lina Blombergsson  
Verksamhetschef